voltadas para atração e nutrição dos clientes dos 

programas de startups. 

Missão do SEBRAE-SP 

"Promover a competitividade e o desenvolvimento sustentável 

dos pequenos negócios e fomentar o empreendedorismo, para 

fortalecer a economia nacional." 

Quantidade de Vagas 01 

Salário R$ 10.472,00 (Dez mil e quatrocentos e setenta e dois reais) 

Local de Lotação Unidade de Inovação 

Espaço Ocupacional 

(Registro CTPS) 
Consultor I  

Função Consultor de Empreendedorismo e Inovação 

Condições de trabalho 

- Contrato de trabalho determinado, com duração máxima de 

730 dias.